
  

Strona 1 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

Z upoważnienia 
Agata Furgała 
Dyrektor 
Departament Porządku Publicznego 
 
DPP-WAiK.0272.1.2025  
Warszawa, dnia 7 października 2025 r.  
 

 

POSTANOWIENIE  

 

Na podstawie art. 37 § 6 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.), po rozpatrzeniu 
ponaglenia z dnia 6 października 2025 r. złożonego przez jedną ze stron 
postępowania na bezczynność Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w postępowaniu wszczętym w związku z wystąpieniem Burmistrza Gminy Stęszew  
z dnia 8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), zawierającym wniosek  
o wszczęcie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 
161 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego postępowania w sprawie 
uchylenia decyzji Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: 
OC.5532.1.2021), zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”, 

 

postanawiam: 

stwierdzić, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, prowadząc 
postępowanie w związku z wystąpieniem Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  
8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), zawierającym wniosek o wszczęcie 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 161 § 1 
Kodeksu postępowania administracyjnego postępowania w sprawie uchylenia 
decyzji Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: 
OC.5532.1.2021), zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”, 
nie dopuścił się bezczynności. 

 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 5 października 2025 r., jedna ze stron postępowania, wniosła do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji ponaglenie, w którym wskazała, cyt.: 
„Działając na podstawie art. 37 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (zwany dalej KPA) ponaglam organ administracyjny: Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, do niezwłocznego wydanie decyzji, która miała zostać 
wydana dnia 26 września 2025r. zgodnie z pismem z dnia 26 sierpnia 2025r. Ponad to  
postepowanie dowodowe zostało zakończone pismem z dnia 25 lipca 2025 r. W związku 
z tym dalsza zwłoka jest jak najbardziej zbędna i nie uprawniona.”. 

Rozpatrując wniesione ponaglenie, na wstępie wskazać należy, że stosownie do art. 
37 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zwanego dalej również „Kpa”, 



  

Strona 2 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 1) nie załatwiono sprawy  
w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 2) postępowanie jest prowadzone 
dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). 

Zgodnie z art. 37 § 2  Kpa, ponaglenie zawiera uzasadnienie. 

Stosownie do art. 37 § 3, ponaglenie wnosi się: 1) do organu wyższego stopnia za 
pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie; 2) do organu prowadzącego 
postępowanie – jeżeli nie ma organu wyższego stopnia. 

Zgodnie z art. 37 § 4, organ prowadzący postępowanie jest obowiązany przekazać 
ponaglenie organowi wyższego stopnia bez zbędnej zwłoki, nie później niż  
w terminie siedmiu dni od dnia jego otrzymania. Organ przekazuje ponaglenie wraz 
z niezbędnymi odpisami akt sprawy. Przekazując ponaglenie, organ jest obowiązany 
ustosunkować się do niego. 

Stosownie do art. 37 § 5, organ, o którym mowa w § 3, rozpatruje ponaglenie  
w terminie siedmiu dni od dnia jego otrzymania. 

W oparciu o art. 37 § 6, organ rozpatrujący ponaglenie wydaje postanowienie,  
w którym: 1) wskazuje, czy organ rozpatrujący sprawę dopuścił się bezczynności 
lub przewlekłego prowadzenia postępowania, stwierdzając jednocześnie, czy miało 
ono miejsce z rażącym naruszeniem prawa; 2) w przypadku stwierdzenia 
bezczynności lub przewlekłości: a) zobowiązuje organ rozpatrujący sprawę do 
załatwienia sprawy, wyznaczając termin do jej załatwienia, jeżeli postępowanie jest 
niezakończone, b) zarządza wyjaśnienie przyczyn i ustalenie osób winnych 
bezczynności lub przewlekłości, a w razie potrzeby także podjęcie środków 
zapobiegających bezczynności lub przewlekłości w przyszłości. 

Na podstawie art. 37 § 7, organ rozpatrujący ponaglenie może z urzędu zmienić 
postanowienie, o którym mowa w § 6, wyznaczając dłuższy termin zakończenia 
postępowania, jeżeli wyjdą na jaw istotne dla sprawy nowe okoliczności faktyczne 
lub nowe dowody, wymagające dłuższego postępowania, nieznane w momencie 
wyznaczania terminu. 

Zgodnie z art. 37 § 8,  w przypadku, o którym mowa w § 3 pkt 2, przepisów § 4, 6  
i 7 nie stosuje się. W przypadku stwierdzenia bezczynności lub przewlekłości organ 
prowadzący postępowanie niezwłocznie załatwia sprawę oraz zarządza 
wyjaśnienie przyczyn i ustalenie osób winnych bezczynności lub przewlekłości,  
a w razie potrzeby także podjęcie środków zapobiegających bezczynności lub 
przewlekłości w przyszłości. 

Przechodząc do oceny zasadności wniesionego ponaglenia Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zauważa, jak poniżej. 

Ponaglenie w realiach przedmiotowej sprawy jest nieuzasadnione. 

Decyzję administracyjną w sprawie Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wydał w ustalonym terminie, to jest w dniu 26 września 2025 r. 

Zgodnie z informacją przekazaną stronom postępowania w pismach z dnia 25 lipca 
2025 r. oraz z dnia 26 sierpnia 2025 r. decyzja administracyjna zostanie doręczona 
stronom w sposób opisany w art. 39 § 3 pkt 1 Kodeksu postępowania 



  

Strona 3 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

administracyjnego, to jest jako przesyłka rejestrowana, o której mowa w art. 3  
pkt 23 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 
366). 

W dniu rozpatrywania ponaglenia, to jest dnia 7 października 2025 r. decyzja 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wydana w dniu 26 września 2025 r. 
pozostaje na etapie doręczenia stronom. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji oczekuje na dostarczenie przez 
operatora pocztowego zwrotnych poświadczeń odbioru. 

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 
jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Niniejsze postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.  

Zgodnie z art. 141 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, na wydane  
w toku postępowania postanowienia służy stronie zażalenie, gdy kodeks tak 
stanowi. Kodeks postępowania administracyjnego nie przewiduje możliwości 
wniesienia zażalenia na postanowienie wydane na podstawie art. 37 § 6. 

Niezależnie od powyższego, zgodnie z treścią art. 53 § 2b ustawy z dnia  
30 sierpnia 2002 r. –  Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 935, z późn. zm.), skargę na bezczynność lub przewlekłe 
prowadzenie postępowania można wnieść w każdym czasie po wniesieniu 
ponaglenia do właściwego organu. Zgodnie z art. 54 § 1 wymienionej ustawy, 
skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego 
działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest 
przedmiotem skargi.  

Uwzględniając powyższe, strona wnosząca ponaglenie do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, może w każdym czasie wnieść skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z up. Agata Furgała 

Dyrektor 

Departamentu Porządku Publicznego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 

 

 



  

Strona 4 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

 

Otrzymują: 

Niniejsze postanowienie skierowane jest do podmiotów będących stronami 

postępowania administracyjnego wszczętego przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w związku z wystąpieniem Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  

8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), dotyczącym wniosku o wszczęcie przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego postępowania w sprawie uchylenia decyzji 

Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: OC.5532.1.2021), 

zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”. 

 


		2025-10-08T12:01:52+0200




